A genaque virtute plenis fructibus gustatis, omniisque eura in id unum collata: tum denique alaci animo ad immortalitatem ipsam aspirant. Ilorum igitur virorum mandatis obsequi debemus, iisque, si quid juvare possit, identidem ministrare: æquum enim est, ut qui aliorum beneficiis ornati sumus, de iis qui ope nostra indigent, bene mereamur, ut in Evangelio damnatae invidiae notam vitemus. Itaque cum librum Epistolarum Pauli apostoli primum versibus distinxisset, eum manu mea exaratum, ad quemdam ex Patribus nostris jam dudum misi: quod quidem opus pro mea tenuitate confeci, non secus ac equulus quidam, gradiendi nondum gnarus, vel inexpertus quidam juvenis per desertam nec tritam viam ire jussus; quippe qui eorum qui divina eloqua tractarunt, neminem hucusque reperi qui ad hujusce scriptionis genus animalium appulisset. Neque enim usque adeo ipse temerarius atque audax eram, ut accuratos aliorum labores, novis sacri textus sectionibus a mediocritate nostra uteunque institutis, injuria quodammodo afficerem. Cum ergo, ut aiebam, Epistolarum Pauli librum nuper versibus distinxisset, mox eamdem operam in apostolorum quoque Actibus ac septem catholicis Epistolis distinguendis impendi, eamque lucubrationem modo ad te misi, plurimam audaciæ atque temeritatis meæ veniam exposcens, et omnes, ut par est, patres fratresque meos rogans, ut illam benevolo animo perlegerent, et quæ ignoranter admisi, oblivioni niandarent; quin potius errores nostros benigne atque fraterne corrigerent: ut enim nostris impar viribus opus tunc aggredi auderemus, urgentis in Christo patris jussa fecere; nunc vero fraterna quadam atque sincera dilectione morem tibi gerentes, iterum quæ nostras excedunt vires, facienda suscepimus, idque ultro fateri non erubescimus. Atqui in patribus fratribusque charitas omnia condonat, nil in proprio corpore revelans, quod ejus membra in contemptum, sibi quoque nocivum, adducat. Deus enim hanc vere sacram et mutuæ

LAUR. ZACAGNII NOTÆ.

(7) Vaticanus codex num. 367, et Lollinianus, μυστικῶς ἀπογευσάμενοι.

(8) Ita codex Vaticanus num. 367, alii omnes iterum habent, ἄνω εἰς αὐτὴν.

(9) Codex Lollinianus, καὶ κοινωνεῖν τε τούτοις.

(10) Idem codex, τοὺς ἐκ πατέρων.

(11) Urbinateensis, πρῶτος δὴ οὖν ἔγωγε.

(12) Lollinianus, οἴτα δὴ τις.

(13) Idem codex, τὸ τῆς γραφῆς.

(14) Vaticanus cod. num. 367, et Lollinianus, ἀνθρην, et mox, τολμηρὸς ἔγω.

(15) Vaticanus cod. num. 367, ὡς τοῖς ἑτέροις.

(16) Vaticanus alter, πεποιημένους, αὐτός. In Lolliniano deest tantum αὐτός.

(17) Male in duobus Vaticanis, μετρίως.

(18) Lollinianus, βιβλιοθήκην, quo nomine sacros codices interdum vocatos olim suisse, pluribus ostendunt clarissimi Benedictini apud Gallos Ordinis alumni, initio præfationis ad tomum primum Operum S. Hieronymi.

(19) Cod. Vaticanus num. 367, αὐτίκα δὴ μετὰ

ταῦτα. Mox codex Regio-Alexandrinus et Urbinateensis, τὴν δὲ τῶν ἀποστολικῶν.

(20) Urbinateensis, συγγνώμην δὲ πλείστην αὐτῶν ἐν ἀμφοῖν.

(21) Ita Regio-Alexandrinus: alii omnes codices legunt ἀμνημονεῖν.

(22) Urbinas et Lollinianus, κατὰ συμφοράν.

(23) Vaticanus num. 367, et Lollinianus, ἐκεῖτε γάρ.

(24) Vaticanus num. 363, et Urbinas, τόλμη τῇ ὑπὲρ ἡμᾶς.

(25) Lollinianus, κατέδεσεν, Urbinas, κατέδησεν.

(26) Ita duo Vaticani, male alii codices, ἔνθα δέ.

(27) In Vaticano codice num. 363, et in Urbinate deest articulus.

(28) Vaticanus codex num. 367, εὖ οὐδέν. Lollinianus male, οὐδέ.

(29) Idem Vaticanus codex et Lollinianus, αὐτῇ κατ' αὐτῆς. Fortasse legendum, ἐν αὐτῇ καθ' ἐκυτῆς.

(30) Lollinianus, ἐπιδεικνύειν.

inter fratres dilectioni fovendae valde opportunam A legem sanxit, jubens ut charitas perpetuo inter nos vigeat ¹, quam etiam peccatorum multitudinem operire diserte testatur ². Porro tibi familiarem tibiique in deliciis esse accuratam divinorum eloquiorum meditationem, quae nomini quod ab ea merito traxisti, mire congruit, jure dixerim atque affirmaverim: in te namque ut perpetuo virtus illa quam maxime effloresceret effecisti, eum inclusus quodammodo ejus retibus, totus in ipsa sis, et inde amabile nomen adeptus fueris, eoque nomine ob assidas quibus eidem assuesti, exercitationes, te ab omnibus appellari audias. Igitur poetarum nonnemo vera omnino dixit, dum maximam ex ejusmodi meditatione nobis utilitatem fore, diserte hisce propemodum verbis pollicetur:

.... At cogitatio curaque

Suscepsum utique opus promovebit (31).

Et rursus sapientum princeps omnem humanæ vi-
tæ utilitatem in meditatione atque exercitatione
constituit: nam si quis forte eam parvi fecerit, is
propria socordia seipsum promissa beatitudine in-
dignum pronuntiat. *Beatus enim vir, inquit Psaltes*
regius, qui in lege Domini meditabitur die ac nocte ³.
Nam cum Deus jam ab initio omnes probos pio-
que esse valuerit, idcirco singulos ad suorum man-
datorum meditationem excitans, ait: *Audi, Israel,*
Dominus Deus tuus, Dominus unus est: et diliges
Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et ex tota
virtute tua: et erunt haec, quæcumque mando tibi
hodie, in corde tuo, et in anima tua, et præscribes ea
filiis tuis; et loqueris in eis sedens in domo, et ambu-
lans in via, et dormiens, et exsurgens ⁴. Usque adeo
de hac meditatione atque exercitatione vult Deus nos
semper esse sollicitos. Quamobrem in hac divini præ-
cepti observantia fiduciam habens sacer Psalmista
David, ad Deum dicebat: *Meditatio cordis mei in*
conspectu tuo semper, Domine adjutor meus et re-
demptor meus ⁵. Æterna itaque beatitudo minime